
 

 1 

EXERCICE 2023 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITÉ DE TOURS 
Séance du 3 avril 2023 

 
DÉLIBÉRATION n°2023-29 

 
Le conseil d’administration s’est réuni le lundi 3 avril 2023 en séance plénière, sur convocation du Président de 
l’université, adressée le vendredi 24 mars 2023. 
 
Point de l’ordre du jour : 
4.3. Additif à la campagne d’emploi 2023 des Biatss 
 

………… 
Vu le code de l’éducation, 
Vu les statuts de l’université de Tours, 
Vu la délibération n°2022-112 du conseil d’administration du 14 novembre 2022, 
Vu l’avis du comité social d’administration du 30 mars 2023, 
 
Exposé de la décision : 
 
Par la délibération n°2022-112 susvisée, le conseil d’administration s’est prononcé sur l’utilisation des emplois Biatss 
vacants à la rentrée 2023. Toutefois, un certain nombre d’emplois déclarés vacants depuis nécessite une nouvelle 
délibération du conseil relative à leur utilisation à la rentrée 2023. 
 
Proposition de décision soumise au conseil : 
 
- approbation de l’utilisation à la rentrée 2023 des emplois Biatss vacants conformément au tableau annexé à la 
présente délibération. 
 
Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve la présente décision, comme suit : 
 
 

 
 
Pièce jointe :  
- tableau relatif à l’utilisation des emplois Biatss vacants à la rentrée 2023. 
 

Fait à Tours,  
 
# 
 
 
 

 

Nombre de membres constituant le conseil : 36

Nombre de membres en exercice : 35 Abstentions : 0

Quorum : 18 Votants : 26

Membres présents : 19 Blanc(s) ou nul(s) : 0

Membres représentés 7 Votes exprimés : 26
Total des membres présents et représentés 26 Majorité requise : 14

Pour : 26

Contre : 0

DÉCOMPTE DE VOIX



Mise à jour du 31/03/2023

N° Poste SIHAM Intitulé du poste
Catégorie du 

poste

Corps du 

poste
Motif Vacance Composante ou Service Affectation précise Matricule agent Statut de l'agent

Corps de 

l'agent

Date de début 

d'affectation

Date de fin 

d'affectation
DEMANDE D'UTILISATION DU POSTE PROPOSITION DE L'ADMINISTRATION

AVIS DU COMITE SOCIAL 

D'ADMINSTRATION

DECISION DU CONSEIL 

D'ADMINISTRATION

PST0008937 Agent des bibliothèques C MAGASINIER Contractuel Service Commun de Documentation (SCD)
Bibliothèque universitaire de médecine, Émile-

Aron
UTR000055669 CDD MAG 01/05/2021 31/08/2023

Transformation poste en ATRF BAP F pour 

accueillir via une intégration directe un 

titulaire en disponibilité

Transformation poste en ATRF BAP F pour 

accueillir via une intégration directe un 

titulaire en disponibilité

Transformation poste en ATRF BAP F pour 

accueillir via une intégration directe un 

titulaire en disponibilité

Approbation à l'unanimité

PST0009593 Agent des bibliothèques C ATRF
Retraite pour 

invalidité
Service Commun de Documentation (SCD) Bibliothèque universitaire de Blois UTR000014665 Titulaire ATRF 01/01/2017 …

Recrutement contrat BOE si retraite du 

titulaire actuellement en poste validée par le 

conseil médical

Recrutement contrat BOE si retraite du 

titulaire actuellement en poste validée par le 

conseil médical

Recrutement contrat BOE si retraite du 

titulaire actuellement en poste validée par 

le conseil médical

Approbation à l'unanimité

PST0009580 Préparateur en biologie C ATRF Retraite UFR de Médecine Bactériologie Virologie Hygiène hospitalière UTR000011244 Titulaire ATRF 01/01/2017 30/09/2023
Recrutement titulaire ou contractuel au 1er 

septembre 2023

Recrutement  d'un agent contractuel au 

01/09/2023 ou recrutement d'un titulaire au 

01/10/2023

Recrutement  d'un agent contractuel au 

01/09/2023 ou recrutement d'un titulaire 

au 01/10/2023

Approbation à l'unanimité

PST0016110 Préparateur en biologie C ATRF Retraite UFR de Médecine
UMR INSERM U 1069 - Nutrition, Croissance et 

Cancer (N2C)
UTR000023316 Titulaire ATRF 01/01/2027 31/07/2023 Recrutement contractuel au 1er mai 2023

Recrutement contractuel au 1er septembre 

2023.

Recrutement contractuel au 1er septembre 

2023.
Approbation à l'unanimité

PST0001088
Adjointe de la DRH / Responsable de 

service 
A IGE RF Retraite Direction des Ressources Humaines (DRH)

Service du recrutement, de la formation, de 

l'accompagnement à la mobilité et du 

développement des compétences 

UTR000011187 Titulaire IGE RF 01/11/2017 31/10/2023 Recrutement au 01/09/2023
Recrutement titulaire ou contractuel au 

01/09/2023

Recrutement titulaire ou contractuel au 

01/09/2023
Approbation à l'unanimité

PST0009548 Gestionnaire pédagogique C ATRF Retraite UFR de Sciences et Techniques Département de géosciences-environnement UTR000010146 Titulaire ATRF 12/03/2018 30/09/2023
Recrutement contractuel + repyramidage en 

A

Repyramidage du support en IGE et 

recrutement d'un agent contractuel

Repyramidage du support en IGE et 

recrutement d'un agent contractuel
Approbation à l'unanimité

PST0016512 Opérateur logistique C ATRF Rertraite UFR de Sciences et Techniques Gestion des sites-UFR Sciences et Techniques UTR000010369 CDI ATRF 01/01/2017 28/04/2023 Recrutement contractuel ou titulaire Recrutement contractuel ou titulaire Recrutement contractuel ou titulaire Approbation à l'unanimité

PST0015860 Gestionnaire pédagogique C ADJAENES Retraite
Institut Universitaire de Technologie de Blois 

(IUT Blois)
Département métiers du multimédia (MMI) UTR00011672 Titulaire ADJAENES 01/09/2001 01/10/2023

Recrutement titulaire par mutation au 

01/09/2023

Recrutement titulaire par mutation au 

01/09/2023

Recrutement titulaire par mutation au 

01/09/2023
Approbation à l'unanimité

PST0015834 Gestionnaire pédagogique C ADJENES Détachement
Institut Universitaire de Technologie de Blois 

(IUT Blois)
Département de Mesures physiques (MP) UTR000053759 Titulaire ADJENES 01/11/2019 28/02/2023 Maintien contractuel sur le poste Maintien contractuel sur le poste Maintien contractuel sur le poste Approbation à l'unanimité

POUR  REGULARISATION - PUBLICATIONS REALISEES AFIN DE PALLIER LES SITUATIONS D'URGENCE

N° Poste SIHAM Intitulé du poste
Catégorie du 

poste

Corps du 

poste
Motif Vacance Composante ou Service Affectation précise Matricule agent Statut de l'agent

Corps de 

l'agent

Date de début 

d'affectation

Date de fin 

d'affectation
DEMANDE D'UTILISATION DU POSTE PROPOSITION DE L'ADMINISTRATION

AVIS DU COMITE SOCIAL 

D'ADMINSTRATION

DECISION DU CONSEIL 

D'ADMINISTRATION

PST0016720 Médiateur documentaire B BIBAS Mutation Service Commun de Documentation (SCD) Bibliothèque universitaire des Tanneurs UTR000010498 Titulaire BIBAS 01/01/2017 28/02/2023 Recrutement titulaire par mutation

Recrutement titulaire - Publication au 

mouvement national des personnels des 

bibliothèques

Recrutement titulaire - Publication au 

mouvement national des personnels des 

bibliothèques

Approbation à l'unanimité

PST0017323 Adjoint en gestion administrative C ATRF Détachement UFR de Droit, Economie et Sciences Sociales
UFR de Droit, Economie et Sciences Sociales - 

Scolarité
UTR000013536 Titulaire ATRF 01/01/2017 31/01/2023 Recrutement contractuel Recrutement d'un contractuel Recrutement d'un contractuel Approbation à l'unanimité

PST0017087
Responsable du service patrimoine et 

valorisation
A IGE RF Intégration directe

Direction des Affaires Juridiques et du 

Patrimoine (DAJP)

Direction des Affaires Juridiques et du 

Patrimoine (DAJP)
UTR000034611 Titulaire IGE RF 01/03/2019 31/01/2023 Recrutement titulaire ou contractuel Recrutement titulaire ou contractuel Recrutement titulaire ou contractuel Approbation à l'unanimité

Avis favorable du CSA.

Votes exprimés :  Pour : 8 - Contre : 1

ADDITIF 2 - CAMPAGNE D'EMPLOI BIATSS 2023

PREVISION D'UTILISATION DES EMPLOIS BIATSS VACANTS 

POSTE AGENT OCCUPANT ACTUELLEMENT LE POSTE / DERNIER AGENT AYANT OCCUPE LE POSTE

POSTE AGENT OCCUPANT ACTUELLEMENT LE POSTE / DERNIER AGENT AYANT OCCUPE LE POSTE

DECISION

DECISION

page 1 / 1


	2023_029_DelibCA
	4.3.  Délibération 2023-29

	ADDITIF 2 - Campagne d'emploi BIATSS 2023

		2023-04-04T15:23:21+0200


	



